



## Sprawy krajowe.

(Udział Wydziału krajowego w powszechnej Wystawie krajowej we Lwowie w r. 1894.)

(§) Program powszechnej Wystawy krajowej we Lwowie, w roku 1894 odbyć się mającej, obejmuje wszystkie działy życia ekonomicznego kraju, tak, iż rozmiary projektowanej Wystawy nie dadzą się wcale porównać z wystawą roku 1877. Wówczas była to pierwsza u nas próba na tem polu, a mimo to pozostawiła długotrwałe dobroczynne skutki dla ekonomicznego rozwoju i postępu społeczeństwa naszego, które zawsze z wdzięcznością wspominać będzie imiona mężów, co mieli odwagę i wytrwałość rzecz, w ówczesnych stosunkach niepospolicie trudną, z pożytkiem dla kraju przeprowadzić.

Obecnie, po kilkunastu latach usilnej pracy, Wystawa krajowa dać może obraz rezultatów dotychczas osiągniętych, z większą jeszcze dla ogółu korzyścią, aniżeli wystawa z roku 1877. Znajdujemy się bowiem w pełnej akcji, która właściwie dopiero rozpoczęła się po Wystawie krajowej z r. 1877, i obejmuje zarówno prace nad spójowaniem produkcji rolniczej i rolniczo-przemysłowej, jak usiłowania około odrodzenia przemysłu rzemieślniczego i domowego, niegdyś kwitnącego, następnie wśród nieprzychylnych okoliczności podupadłego, jak wreszcie próby, dążące do zorganizowania handlu w sposób, odpowiadający potrzebom społeczeństwa.

Żywe zainteresowanie się całego kraju jest ręką, że udział tak wystawców, jak zwiedzających, będzie bardzo znaczny. Komitet Wystawy otrzymuje też każdego dnia liczne zgłoszenia z oświadczeniem gotowości wzięcia w Wystawie czynnego udziału. Ponieważ na przyszłej Wystawie krajowej według programu, ma być przedstawiony o ile możliwości jak najdokładniejszy obraz ekonomicznego i umysłowego rozwoju kraju, przeto w pierwszej linii weźmie w tej Wystawie udział Wydział krajowy i przedstawi na niej te wszystkie działy gospodarstwa krajowego, które są kosztem kraju utrzymywane lub subwencyonowane, i pod naczelnym kierunkiem i nadzorem Reprezentacji kraju administracyjne.

Ponieważ tak dla celów Wystawy jak dla Reprezentacji kraju nie może być obójtem, jak się te działy pod jej zarządem rozwijały i jaki jest obecny ich stan, przeto Wydział krajowy w granicach przyzwolonego mu przez Sejm kredytu w kwocie 20.000 zł., dołoży wszelkich starań w celu jak najdokładniejszego urządzenia Wystawy tych działów.

Wydział krajowy zamierza urządzić Wystawę w siedmiu grupach a mianowicie:

- a) szpitali krajowych i innych pod zarządem kraju będących zakładów sanitarnych i dobroczynnych;
- b) szkół ludowych;
- c) krajowych komunikacji lądowych;
- d) budowlanych wodnych, komunikacji wodnych i melioracji gruntów;
- e) szkół rolniczych, szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, szkoły ogrodniczej w Tarnowie, tudzież szkoły uprawy i wyprawy lnu w Gródku;

f) prac w zakresie górnictwa krajowego;

g) zakładów dla zawodowej nauki przemysłowej i przemysłu domowego.

Dla szerszej publiczności najwięcej interesującym będzie dział przemysłu domowego. Grupa ta obejmować będzie wyroby przemysłu domowego z różnych okolic kraju, o tyle, o ile one mogą stanowić ważniejsze źródło zarobku dla pewnych okolic albo dla całych osad i przez udoskonalenie techniki, tudzież organizacyi odbytu mogą stać się towarem zdolnym do konkurencji z wyrobami obcymi.

Co do udziału szkół zawodowych w tym dziale Wystawy Wydział krajowy, postawił sobie za zasadę, iż każda szkoła powinna wystąpić na Wystawę tylko takie okazy, których wyrób — według przepisanej planu — jest przedmiotem nauki szkolnej, wraz z metodycznym przedstawieniem używanych w pracowni szkolnej materiałów, ulepszonych narzędzi, jakoteż stopniowego postępu nauki.

Z Wystawą połączony będzie zjazd kierowników, nauczycieli i opiekunów naukowych zakładów przemysłowych.

Żałować tylko wypada, że Sejm nie zgodził się na budowę osobnych pawilonów dla szkół rolniczych i przemysłowych. W tym wypadku nie chodziło bowiem tylko o to, aby w tych właśnie działach, w których możemy pochwalić się dziś znacznymi rezultatami, przedstawić publiczności szeroki obraz pracy, podjętej w celu ekonomicznego podniesienia kraju. Niestety, względem na smutny stan funduszy krajowych nie pozwolił na ten wydatek prelimitowany w kwocie 14.000 zł. Spodziewać się jednak można, że Wydział krajowy wspólnie z dyrekcją Wystawy przy pomocy stron interesowanych potrafią szczęśliwie wybrnąć z tej trudności i Wystawa obu tych działów nie straci w niczem na znaczeniu.

## Delegacye.

Prace Delegacyi rozpoczną się w całej pełni jutro, w sobotę, w którym dniu zbierze się komisja węgierska dla spraw zagranicznych, celem wzięcia pod obrady przekazanego jej preliminarza. Przy tej sposobności P. Minister hr. Kalnoky złoży prawdopodobnie wywód polityczny. W kołach parlamentarnych przypuszczają, że jeden z ważniejszych ustępów *exposé* będzie się odnosił do stosunków Monarchii z Watykanem.

Komisja budżetowa Delegacyi austriackiej odbędzie posiedzenie w poniedziałek, d. 5 b. m. przed południem. Na porządku dziennym znajdują się: budżet Ministerstwa spraw zagranicznych, kredyt okupacyjny i marynarka wojenna.

Członkowie obu Delegacyi otrzymali już obszernie sprawozdanie zarządu marynarki wojennej za r. 1892, dające dokładny obraz działalności tegoż zarządu i informujące szczegółowo o chwilowym stanie i uzupełnieniu materiału floty, o stanie i wyćwiczeniu personelu marynarki, o akcji okrętów i t. d.

samych. Wiadomo że i mistrz Matejko ukończył portret własny dla tego zbioru. Gierymski przedstawił się z paletą w rękę, z głową nieco nachyloną, na ciemnym tle, od którego nader efektownie odbija wypukłe, blade, myślące czoło artysty. Portret ten wpada w oczy i uzyska niezawodnie odznaczenie.

Mniej szczęśliwie zadebiutował w tym roku Axentowicz, wystawiając portret Cypryana Godebskiego w tużurku aksamitnym. Jest to rzecz nieco pospiesznie malowana, by zdążyć jeszcze na termin oznaczony przez jury. Każdy wybaczysz zdolnemu artyście ten pospiesz i brak czasu, skoro się dowie, iż Axentowicz przed otwarciem salonu zajęty był urządzeniem własnego gniazda — żenił się bowiem z wnuczką wielkiej artystki dramatycznej, pani Aszpergerowej.

I drugi jeszcze jest obraz na Polu Marsowem, który mimowoli zwraca myśl widza ku osobistym losom artysty: ostatni portret Anny Bilińskiej, znakomitej naszej rodzaczki, która zgasła tak rychło. Do niedawna jeszcze ś. p. Bilińska spodziewała się, że się podźwignie z choroby, która ją przykuwała w Warszawie i że wróci do Paryża. Zatrzymała tedy pracownię paryską, której urządzenie obecnie będzie sprzedane.

Krajobraz polski reprezentuje świetnie J. Stanisławski. Artysta ten, który lato spędza na wędrowkach po kraju, a sezon zimowy i wiosenny w Paryżu, jest jednym z najdzielniejszych adeptów *plein-airowej* szkoły francuskiej. Maluje on wyjątkowo pod gołym niebem, w świetle słonecznym i oddaje naturę otoczoną warstwą powietrza bez porównania lepiej, aniżeli większość francuskich

## KORRESPONDENCYE

Praga czeska, 30 maja.

(Wybory uzupełniające — P. Schmidt w Tuluzie).

(xx) Wybory uzupełniające do Rady państwa, w skutek apatii Staroczechów przysparzają Młodoczechom 2 mandaty. Izba handlowa wybrała już kandydata młodoczeskiego dra Forsta. W Izbie tej Staroczesi posiadają większość. Były poseł tej Izby, pierwotnie Staroczech, prof. Zucker, złożył mandat poselski i to dla tego, ponieważ większość Izby nie pochwalała jego przechylenia się na stronę młodoczeską. Według wszelkich zasad logiki należało więc spodziewać się, że teraz Izba wybierze stanowczego Staroczecha. Tymczasem staroczeska większość Izby zgodziła się na wybór sekretarza Izby handlowej dra Forsta, zastrzegając tylko, że go wybiera nie jako Młodoczecha, lecz jako człowieka fachowego! Naturalnie mniejszość młodoczeska unieważniła doniosłość tego zastrzeżenia, oświadczając, że wybiera p. Forsta właśnie jako Młodoczecha. Niemieczy członkowie Izby usunęli się od głosowania. Tak więc mandat Izby handlowej dostał się Młodoczechom. Pan Forst przez 10 lat był członkiem redakcyi *Narodnich Listów*, w których redagował dział ekonomiczny. Oczywiście w klubie młodoczeskim wzmocni on partyę, która bezwzględnie ulega wpływom p. Juliusza Gregra.

Jutro mandat tutejszego drugiego okręgu (Nowe miasto), otrzyma dr. Szamanek, jako kandydat młodoczeski. Staroczesi, którzy od początku ery konstytucyjnej rozporządzali mandatami Pragi, nie wezmą udziału w tym wyborze. Nawet skłaniająca się ku Młodoczechom część wyborców staroczeskich żądała, aby staroczeski klub mieszczański postanowił głosować na p. Szamanek. Jednakże wiceburmistrz dr. Vlecek, na wczorajszym zebraniu tego klubu wykazywał, że Młodoczesi pomimo wielkiego hałasu nie zdobyli dla Czechów, najnamiętniej zaś walczyć ze swymi (konserwatywnymi) rodakami, jako też przeciwko Marszałkowi krajowemu. Staroczescy wyborcy wstrzymują się więc od głosowania a p. Szamanek jako kandydat młodoczeski będzie wybrany bez oporu. I on, jak p. Forst, zwiększy zastęp najradikalniejszych członków klubu młodoczeskiego. P. Szamanek jest jakby z urzędu agitatorom najostrożniejszego tonu. Już w jednej z dawniejszych korespondencyj zaznaczyłem, że jego hałaśliwe agitacje w Liberecu nie tylko nie poprawiły sytuacji tamtejszych Czechów, lecz przeciwnie znacznie ją pogorszyły. Świeżo podniósł to także jeden z czeskich dzienników, *Buduj*, który nakreślił wcale niepoehlebny obraz czynności p. Szamanek w Liberecu. Bądź co bądź, te dwa wybory nie przyczynią się wcale do zwrócenia klubu młodoczeskiego na tory pewnego umiarkowania.

W *Narodnich Listach* p. Schmidt, nauczyciel prywatny języka francuskiego i jeden z najradikalniejszych mówców na zebraniach młodoczeskich, w długich korespondencyach opowiada sławne przyjęcie, jakiego doznał w Tuluzie jako reprezentant „Sokołów“ czeskich. Nie mając powodu posądzać p. Schmidta o jaskrawą przesadę, możemy mu tylko powinszować niezwykłych owacy, jakich doznał

w Tuluzie i których mu zapewne pozazdrościli obecni tam na zjeździe gimnastyków minister Dupuy, admirał Réunier i t. d. W teatrze studenci i gimnastycy czeskiego „Sokoła“ na ramionach z parkietu zanieśli go na scenę, aby publiczność mogła wygodnie przypatrzeć się sławnemu gościowi. Sam p. Schmidt zdradza pewne zdumienie z powodu zapału, jaki zdołał obudzić w Tuluzie. O awanturze, którą opisały dzienniki francuskie, dotąd p. Schmidt nie wspomina. Ale na tle tych entuzjastycznych owacy odrobinka męczeństwa (p. Albarret pono rzucił z łoża krzesło na „Sokoła“ czeskiego) przyczyni się tylko do uwydatnienia doniosłości występów p. Schmidta w Tuluzie. Obudzić tak wielki zapał jednych i tak silne oburzenie drugich — toć to właśnie niepospolity tryumf!

Posłowie młodoczescy pono w Delegacyi zamierzają za owacy w Tuluzie odwdziżyć się jeszcze namiętniejszymi deklamacyami przeciwko lidze potrojnej, niż zeszlóroczna mowa delegata Eima.

## Z komisji nieustających Izby deputowanych.

Komisja dla kodeksu karnego przyjęła na wniosek p. Pinińskiego dodatkowy paragraf, orzekający karygodność namowy ludzi lekkomyślnych i niedoświadczonych do gry giełdowej. Kara za to przekroczenie ma być podobna, jak za lichwę.

Przy §. 317 żądał p. Piniński osobnego paragrafu przeciw grze na giełdzie, oraz giełdzie zbożowej.

P. Bareuther domagał się odpowiednich kar na tych, którzy organizują kartele i rynki. Komisarz rządowy p. Krall oświadczył, że Rząd przygotowuje osobną ustawę przeciw kartelom.

Nieustająca komisja podatkowa uchwaliła §. 190 i 191 projektu rządowego, zawierające warunki uwolnienia od podatku osobisto dochodowego. Następnie rozpoczęły się obrady nad §. 193, w sprawie opodatkowania ogólnego dochodu małżonków, prowadzących wspólne gospodarstwo domowe.

Nieustająca komisja przemysłowa uchwiliła już kwestyonaryusz dla ustnej ankiety przemysłowej. Zawiera on 30 pytań, odnoszących się do składania dowodu uzdolnienia, zakresu prawa przemysłowego, wycieczek niedzielnych i zaprowadzenia rad przemysłowych. Komisja uchwaliła zaraz po ankiecie przemysłowej zwołać osobną ankietę w sprawie przemysłu domowego. Oznaczono również korporacje, które mają przysłać delegatów.

## Kandydaci polscy na posłów do parlamentu niemieckiego w Poznaniu i Prusach zachodnich.

Dnia 30 maja odbyło się w Poznaniu zebranie polskiego komitetu prowincjonalnego celem ułożenia listy kandydatów na posłów do parlamentu niemieckiego.

1. Na okręg wyborczy gnieźnieńsko-witkowsko-wągrowiecki postawiony został p. dr. Komierowski.

## LISTY PARYSKIE.

Paryż w maju.

(Zdobywca Dahomey w Paryżu. — Wagner w Operze paryskiej. — „La Reine Juana“ nowość Komedyi francuskiej. — Salon na polu Marsowem: Puvis de Chavannes, Burne-Jones, Carolus Duran i Roll; Gierymski, Bilińska, Axentowicz, Stanisławski. — Koncert Władysława Górskiego. — Paderewski w Paryżu).

(Dokończenie).

Charakterystyczną cechą nadają salonom paryskim wielkie płótna urzędowe, uświetniające Carnota i mężów stanu Rzeczypospolitej. Na Polu Marsowem widzimy ogromnych rozmiarów obraz Rolla, „Stuletnia rocznica rewolucyi francuskiej“. Roll obrał chwilę, w której Carnot wraz ze swą żoną, po odbyciu uroczystości, przechadzał się po parku wersalskim wśród tłumów zebranych. Artysta umieścił tedy na obrazie tym mnóstwo portretów: ministrów, prefekta policji i Marseneta, a jako szczególną pikanterię — anarchiste Ravaehola.

Rozglądając się za obrazami malarzy polskich, spotykamy się nasamprzód z wybornym dziełem Gierymskiego: jest to portret własny artysty, malowany w naturalnej wielkości aż do kolan. Dzieło to powstało wskutek zamówienia hr. Milewskiego, który powziął myśl utworzenia galerii portretów malarzy polskich, wykonanych przez nich

uczniów Maneta. Na nieszczęście obiera on przeważnie format drobnutki; maluje krajobrazy, które bez przesyady nazwać można mistrzowskimi. — lecz miniaturowych rozmiarów. Wśród ogromnych płócien salonu rzeczy jego giną; lecz tembardziej zachwycają się niemi znawcy.

\* \* \*

Koncert Władysława Górskiego, o którego powrocie do Paryża doniosłem wam w liście poprzednim, ścigał do sali Erarda liczną publiczność, rekrutującą się ze sfer najlepszego towarzystwa paryskiego.

Sympatycznego artystę, który wyrobił sobie w Paryżu pozycję wybitną, powitano rzeszistymi oklaskami, a salka za estradą w ciągu koncertu zapędniała się kwiatami. Górski odwdziczył się publiczności programem zajmującym i wybornie wykonanym. W X. kwartecie smyczkowym Beethovena, Górski zagrał bez akompaniamentu fortepianowego „Ciaccone“ Bacha, rzecz popisową; następnie wykonał drugą Suitę smyczkową Riesa, w której „Scherzo“ należy do najbardziej karkołomnych dla wirtuozów ustępów. O ile te numera, prawdziwie koncertowe, wykazały techniczne wirtuozostwo artysty, o tyle następne: „Danse suédoise“ Brucha, „Berceuse slave“ Nerudy i „La Champêtre“ Wieniawskiego zachwycały słuchaczy rżewnem uczuciem i prawdziwie poetyczną interpretacją. Zalety wytrawnego tego artysty zbyt są znane, bym szczegółowo rozbiegać je potrzebował. Powiem tylko, że postęp, uwidoczniający się dziś w grze Górskiego, polega głównie na obfitej i nader wysubtelizowanej modulacji tonu; umie on ze skrzypców wydoby-

wać dźwięki organów i harfy, fletu i dzwonków, słowem, ma w instrumencie swym orkiestrę całą.

Żałowano jeno, że skromny artysta nie zagrał żadnej z kompozycyji własnych, z których zwłaszcza mazurki i transkrypcya waryacji Paganiniego należą do efektownych numerów koncertowych.

W koncercie Górskiego brał udział w charakterze pianisty młody wirtuoz angielski, Harold Bauer, chłopak niezmiernie uzdolniony, który — rzecz niebywała — grywa również koncertowo na skrzypcach jak na fortepianie. Przybył on do Paryża, by kształcić się dalej pod kierunkiem Paderewskiego.

Paderewski, syt czynów i chwały wirtuoza, powrócił z drugiej półkuli, panem znacznej fortuny, którą pisma amerykańskie, mierzące wielkość artysty wielkością dochodów, obliczają co do centa. Świat muzyczny oczekuje, że Paderewski z właściwą sobie energią podejmie obecnie karierę swą kompozytorską, tak świetnie rozpoczętą, a przetrwaną przez tryumfy jego wirtuozowskie. Mniemają ogólnie w Paryżu, że jako kompozytor Paderewski prześcignie jeszcze sławę swą wirtuozowską. Do jakich rozmiarów zaś sława ta doszła, niechaj wam zilustruje drobny fakt, o którym donoszą pisma amerykańskie: Ameryka zasypana obecnie jest cygarami, które noszą napis „Celestiales de Ignace Paderewski“.

Puk.









L. 2688 [3318 3—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Izaaka Dessera w kwocie 169 zł. 70 ct. zpn. odbędzie się w dniu 26 czerwca i w dniu 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 251 ks. gr. gm. Wielopole objętej, dłużnika małoletniego Jana Budzika własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 610 zł.  
Wadyum 61 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Ujejski.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Ropczyce, dnia 14 kwietnia 1893.

L. 1393 [3319 3—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 100 zł. a w z pn. przez Towarzystwo kasy zalazkowej na powiat sądowy Szczęrzecki przeciw spadkobiercom Michała Krośniak i innym wywalczonej w tusąd. kancelarii w dniach 27 czerwca i 2 sierpnia 1893 każdakrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację 1/4 części realności stanowiącej ciało tab. objęte wyk. hipot. l. 289 ks. gr. gm. Łany i całej realności stanowiącej ciało tab. objęte wyk. hip. l. 652 ks. gr. tejże gm. dotąd na rzecz Michała Krośniaka intabulowanych.

Cenę wywołania 1/4 realności whl. 289 stanowi wartość szacunkowa 169 zł. a w., a realność wyk. hip. l. 652 także wartość w kwocie 240 zł. a w., a zakład wynosi 10 pre. dotyczących wartości szacunkowych.  
Na pierwszym terminie realność rzezoną tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Lityńskiego ze Szczerca.  
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Szczercze, 28 lutego 1893.

L. 4517 [3308 3—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę c. k. uprz. wal. akc. banku hip. we Lwowie dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 2067 zł. 24 ct. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Dawida Wolfa w Kołomyi pod Nr. 462<sup>2</sup>/<sub>4</sub> położonej, wykazem hip. l. 157/II. objętej, na terminie dnia 3 lipca 1893 o godzinie 10 przed południem w biurze IV. odbyć się mająca, że pomieniona realność na tym terminie także niżej ceny wywołania 5500 zł., jednak nie niżej trzeciej części onejże zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 275 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli kurator w osobie adwokata dr. Milgroma, z substytucją adw. dr. Rittingsteina został ustanowionym, wreszcie, że bliższe warunki licytacyjne w tusąd. registraturze mogą być przejrzone. W Kołomyi, 29 kwietnia 1893.

L. 1034 [3301 3—3]  
Celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. wal. akcyjnego Banku hipotecznego do dwóch rat pożyczkowych po 120 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 16 czerwca i dnia 17 lipca 1893 zawsze o godzinie 10 rano przymusowy publiczny przetarg realności „ratusem“ zwanej, objętej wykazem hipotecznym l. 1319 gm. katastr. Olesko, dłużniczki Zofii Lityńskiej własnej, na 6000 zł. ocenionej.  
Poręczne wynosi 10 pre. ceny wywołania w kwocie 600 zł.  
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Olesko, 26 marca 1893.

L. 6052 [3288 3—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 525 zł. w zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Lei Stelzer w Kołomyi położonej, wykazem hip. l. 688/II. objętej, w dwóch na dzień 5 lipca 1893 i 10 sierpnia 1893 każdym razem na godzinie 10 przed poł. wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 1425 zł. 49 ct. w. a., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 142 zł. 55 ct. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w

osobie adwokata dra Rittingsteina, z zastępstwem adwokata dra Schustera został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.

W Kołomyi, 29 kwietnia 1893.

L. 1685 [3297 3—3]  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 20 czerwca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 lipca 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 41 według wykazu hip. l. 359 gm. Szczerowice, Wolfa Szaleta, syna Mortka własnej, na rzecz Wysokiego Skarbu pto 51 zł. 15 ct.

Cena wywołania 476 zł. 50 ct.  
Wadyum 47 zł. 65 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.  
Łopatyn, 16 marca 1893.

L. 516 [3296 3—3]  
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 czerwca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 lipca 1893 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 66 według wyk. hip. 87 gm. Chorostków Salomana Fuhrmana własnej, na rzecz Berla Liebleina pto 50 zł. z pn.

Cena wywołania 145 zł.  
Wadyum 14 zł. 50 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanego wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. dr. Tytusa Przesmyckiego c. k. notaryusza w Haliczu.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Halicz, dnia 20 stycznia 1893.

L. 4808 [3287 3—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że w biurze VI. przeprowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Kołomyi położonych, wedle wykazów hip. l. 560 i 1345 tejże gm., dłużników masy spadkowej Uschera Schauma, względnie jego oświadczonego spadkobierców Dawida, Ryki i Beily Schaum, oraz Binci Schaum własnych, a to każdej osobno na zaspokojenie pretensyi 470 zł. a w. z pn., w dniach 3 lipca i 7 sierpnia 1893, zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi co do pierwszej realności 356 zł., co do drugiej 70 zł. a w.  
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedać się mającej po dniu 13 grudnia 1892 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanego, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którymby uchwała licytacyjna dozwalała lub dalsze uchwały licytacji, relicytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji dotyczące weale lub weześnie doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Allerhanda z zastępstwem adw. dr. Milgroma.

Osoby te wzywa Sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.  
W Kołomyi, 22 kwietnia 1893.

L. 3199 [3272 3—3]  
Tarnobrzesci c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefy Rogalskiej w kwocie 140 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 6 lipca 1893 i 17 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 122, 382 i 389 gminy Baranów, Ludwika i Rozalii Napadłów własnej.  
Cena wywołania pierwszej 860 zł. drugiej 160 zł. i trzeciej realności 100 zł.  
Wadyum 10 pre. tych cen.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia kurator adw. dr. Rabena w Tarnobrzegu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Tarnobrzeg, dnia 7 grudnia 1892.

L. 11106 [3320 3—3]  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Rittla przeciw Markusowi Goldbergerowi vel Goldenbergowi w kwocie 300 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 20 lipca 1893 i 10 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądu tutejszego przymusowa publiczna licytacja części realności pod lk. 109 i 110<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie, w stosunku do całości nieoznaczonych, wedle wyk. hip. l. 69 ks. gr. dla III dzielnicy miasta Lwowa karta B. poz. 24 27 i 28 Markusa Goldberga vel Goldenberga własnych, a stanowiących jedną izbę na drugim piątrze realności pod lk. 109 i 110<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie, z dwoma oknami na front, przy-

pierającą do realności pod lk. 111<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, we Lwowie na planie, sporządzonym przy akcie oszacowania literą P. oznaczoną, z prawem wspólnego używania sieni wchodowej, schodów, kurytarza, strychu, ganku i podwórza, tudzież z prawami na karcie C. wykazu hip. l. 69/III. w poz. 8 9 11 na rzecz Markusa Goldenberga intabulowanemi, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, na drugim także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 600 zł. 32 ct. w. nie mniej jednak jak za 200 zł. 11 ct. wa.

Wadyum wynosi jedną czwartą część ceny wywołania 150 zł. a w.

Dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Kaufa i Arona Dinera, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała lub którakolwiek z późniejszych w tej sprawie wydanych z jakiegokolwiek bądź powodu weale nie, lub nie w czas doręczoną być mogła, niemniej tych, którzyby prawa rzeczowe na realności lk. 109 i 110<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie nabyli, dopiero po dniu 12 lutego 1893 r. jako dniu wydania wyciągu tabularnego ustanowiono kuratorem dr. Bern. Tennera, a adw. dr. Raresa tegoż zastępcą.  
We Lwowie, dnia 20 maja 1893.

L. 9532 [3282 3—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 150 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Jakóba Afterguta w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż całej posiadłości whl. 121 gm. Stronie objętej, dłużników Józefa i Cecylii Raków własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 3 lipca i 1 sierpnia 1893, każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adw. dr. Bresiewicz.  
Cena wywołania wynosi 361 zł. 23<sup>3</sup>/<sub>4</sub> ct.  
Wadyum 37 zł.  
Kalwaria 2 kwietnia 1893.

L. 3242 [3313 3—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 140 zł. w. zpn. odbędzie się dnia 21 sierpnia 1893 i dnia 4 września 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 190 w Sulkowicach położonej, dłużniczki Anny Ritterowej, względnie jej masy leżącej własnej.  
Cena wywołania 50 zł.  
Wadyum 5 zł.  
Resztę warunków licytacji, akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.  
Andrychów, dnia 19 kwietnia 1893.

L. 2222 [3234 3—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Makowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Ludwika Knansa z Kamie ad Bielsko w kwocie 400 zł. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 30 czerwca i 27 lipca 1893 każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod lk. 307 w Grzechyni położonej, dłużniczki Pauliny z Bizagów Tokarzowej własnej, a w ks. gr. gm. kat. Grzechynia na imię tejże, następnie zaintabulowanej wyk. hip. 658 w połowie, w wyk. hip. 540 w 1/4 części wyk. hip. 535 w 1/8 części i w wyk. hip. 532 w 2/32 częściach, z wyłączeniem jednak 1/5 części osobistej służebności bezpłatnego dożywotnego użytkownika wyk. hip. 658 na karcie C. poz. 1 na rzecz Katarzyny z Kudziów Tokarzowej z Grzechyni intabulowanego, które przedmioty egzekucyi nie stanowią.

Cena wywołania 228 zł. 19 ct.  
Wadyum 23 zł.  
Kuratorem nieznanego wierzycieli został ustanowiony adw. dr. p. Zygmunt Werner w Makowie.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzyć można w registraturze sądowej.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Maków, dnia 14 maja 1893.

L. 4220 [3329 2—3]  
Prostuje się niniejszem omyłkę w tut. sąd. edykcji z dnia 24 lutego 1893 l. 1505 którym ogłoszono licytacyjną sprzedaż realności pod nr. 5 na małym przedmieściu w Jaworowie położonej, w dniu 6 czerwca i 10 lipca 1893 o godzinie 10 przed połud. odbyć się mającą w ten sposób, że dłużnik nie nazywa się Michał Charambura lecz Mikołaj Charambura i że realność ta stanowi własność dłużników Mikołaja i Ewy Charamburów.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jaworów, 19 maja 1893.

L. 961 [3332 2—3]  
W celu zaspokojenia pretensyi Samuela Baczesa w kwocie 275 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 16 czerwca 1893 i

dnia 17 lipca 1893 zawsze o rano przymusowy przetarg realności pod lk. 174 w Olesku położonej, według wykazu hipotecznego l. 1319 księgi gr. gm. katastralnej Olesko, dłużniczki Zofii Lityńskiej własnej, na 5000 zł. ocenionej.

Poręczne wynosi 10 pre. ceny wywołania w kwocie 500 zł.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Olesko, 17 marca 1893.

L. 3392 [3330 2—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zuzanny Wiercioch, a raczej jej prawonabywcy Katarzyny Zachwiejowej przeciw Mojżeszowi Schmukmajerowi pto 200 zł. aw. przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności czyli ciałła wyk. hip. l. 144 gm. kat. Szczawnica objętej, dłużnika Mojżesza Szmukmajera własnej, na dniu 27 czerwca i 21 lipca 1893 o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania połowy realności lwh. 144, w kwocie 243 zł. 25 ct. a w.  
Wadyum 24 zł. a w.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzenia w sądzie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krościenko, 9 maja 1893.

## Konkursa.

L. 292 [3324 2—3]  
Konkurs na posadę Dyrektora schroniska dla zaniedbanych chłopców fundacyi księcia Aleksandra Lubomirskiego w Krakowie.

Na czele schroniska jako jego bezpośredni kierownik tak pod względem wojskowym jak i administracyjnym i reprezentant na zewnątrz stoi dyrektor.

Dyrektor winien mieć w zawodzie przepisaną kwalifikację nauczycielską, a to co najmniej na nauczyciela szkół ludowych pospoliczych.

Dyrektor mieszkać będzie stale w zakładzie w bezpłatnym mieszkaniu i pobierać płacę stosownie do umowy.

Na tę posadę rozpisuje się niniejszem konkurs po dzień 25 czerwca 1893.  
Podania należy wnieść do kuratorji fundacyi ks. Aleksandra Lubomirskiego w Krakowie (Pałac Spiski, Rynek główny) dołączając metrykę chrztu, świadectwa odbytych studyów, a przy tem skreślić przebieg życia i podać warunki, pod którymi petent gotów objąć posadę dyrektora.

W Krakowie, dnia 27 maja 1893.  
Prezes kuratorji fundacyi Lubomirskiego.  
Kazimierz Laskowski.  
C. k. Delegat Namiestnika.

L. 42361 [3367 1—3]  
W celu obsadzenia kilku posad praktykantów cłowych na razie nieadjudowanych przy galicyjskich urzędach cłowych rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do praktyki przy urzędach cłowych dopuszczeni być mogą tylko tacy kandydaci, którzy ukończyli wyższe gimnazjum, albo wyższą szkołę realną, lub inny równorzędny zakład naukowy i z ukończenia tych szkół wykazały się świadectwem dojrzałości, względnie świadectwem z 2 półroczu ostatniej klasy.

Kompetenci mają swe podania udokumentowane świadectwami szkolnemi, tudzież legalizowanymi rewersem sustentacyjnym przy wykazaniu wieku, zdrowia, stanu wolnego, nienagannego prowadzenia się i dokładnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego w mowie i piśmie, wnieść w przeciągu 4 tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 28 maja 1893.

L. 885 [3365 1—3]  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce rozpisuje niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia:  
a) posady osobnego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i  
b) takiejże posady nauczyciela religii gr. kat. przy 5-klasowej szkole męskiej i żeńskiej w Bóbrce, z obowiązkiem udzielania nauki religii w obu szkołach i odbywania przepisanych exhort.

Do wyż wymienionych posad przywiązane są płace w rocznej kwocie 450 zł. i 10 proc. dodatki na pomieszkanie, tudzież dodatki 5-letnie po 50 zł.

O posady te mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

Należyce udokumentowane podania winni ubiegający się o te posady wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca lipca 1893.

Bóbrka, dnia 25 maja 1893.  
C. k. Starosta i przewodniczący.

L. 1135 [3364 1-3]  
 Przy podpisanym ek. zarządzie salinarnym jest do obsadzenia posada woźnego w III klasie 3cim stopniu płacy, t. j. z płacą roczną 350 zł. i z dodatkiem aktywalnym 25 proc. od rocznej płacy, z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i 48 g. rocznie węgla kamiennego za połowę ceny zakładowej, oprócz tego otrzymuje woźny bezpłatnie urzędową liberyę i wolne mieszkanie.

W razie zadowalniającego zachowania się, może woźny po 5 latach postąpić do rocznej płacy 375 zł., a po dalszych 5 latach do rocznej płacy 400 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść w drodze swego przełożonego urzędu swoje podania do podpisanego ek. zarządu salinarnego najdalej do 30 czerwca 1893 z udowodnieniem zupełnego zdrowia, znajomości do brze wyrobionego czytelnego pisma, rachunków, języka polskiego.

Kompetenci wojskowi posiadający certyfikaty i wymienione warunki uzdolnienia, oraz udowodnioną znajomość jakiego solowego instrumentu muzycznego, będą w pierwszym rzędzie uwzględnieni.

C. k. Zarząd salinarny.  
 Wieliczka, dnia 30 maja 1893.

## Kuratele.

L. 57 [3316 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie ogłasza, że ustanowiona tusądową uchwałą z dnia 8 stycznia 1878 l. 28 z powodu marnotrawstwa kuratela nad Michałem Bilanyk z Romaszówki została zniesiona.  
 Czortków, 20 stycznia 1893

L. 2250 [3333 2-3]  
 Maryanna Kaszuba ze Zagórza córka śp. Macieja Kaszuby uznana została za umysłowo niedołężną.  
 Kuratorem Antoni Bielec ze Zagórza.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Przeworsk, 19 kwietnia 1893.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 1301 [3157 3-3]  
 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Kantego Lisowskiego, iż Józef Grabezyński wniósł na dniu 15 lutego 1892 l. 1301 w tutejszym sądzie obwodowym przeciw niemu pozew o wykreślenie z karty ciężarów dóbr Jasienna V. górna lwh. 246 objętych, jako karty głównej tudzież z karty ciężarów ciała hipotecznego wykazem hip. l. 120 gminy katastr. Jasienna objętego, prawa zastawu dla kwoty 326 zł. 54 ct. m. k. z pn., że dlań ustanowiono kuratorem ad actum adwokata dr. Barbackiego w Nowym Sączu i wzywa go, by temuż ustanowionemu kuratorowi ze swej strony udzielił dowodów, lub innego pełnomocnika, sądowi przedstawił.  
 Nowy Sącz, dnia 20 lutego 1892.

L. 1359 [3164 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Harliga, iż w sprawie Wysockiego skarbu przeciw Wolfowi Harligowi pto 176 zł. 80 1/2 ct., o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Lewandowskiego i że przeznaczona dla niego odnośna uchwała tabularna z dnia 7 lipca 1883 l. 8487 temuż kuratorowi doręczoną została.  
 Wzywa się przeto Wolfa Harliga, by u wyż wymienionego kuratora zgłosił się lub innego zastępcę sobie obrał inaczej szkodliwe ztąd wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.  
 Czortków, 4 kwietnia 1892.

L. 4605 [3310 3-3]  
 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Rotha, że na pozew wekslowy Larzara Syropo wydano przeciwko niemu w dniu 23 czerwca 1890 l. 5104 nakaz zapłaty sumy wekslowej w kwocie 314 zł. 27 ct. aw. zpn., który to nakaz doręczono do rąk ustanowionego dlań kuratora p. adw. dr. Bersona.  
 Wzywa się zatem Ignacego Rotha, aby temuż kuratorowi, lub jego substytutowi p. adw. dr. Schornsteinowi udzielił środków obrony, lub też innego zastępcę sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniebdbnia skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.  
 Nowy Sącz, dnia 23 maja 1893.

L. 3391 [3298 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Matuszka wrzekomo w Ameryce znajdując się mającego, że przeciw niemu wnieśli Piotr Lizak i Zofia Lizak pozew ustawy de praes. 13 kwietnia 1893 l. 3391 o własność parceli grunt. l. 4191 w skład majęć.

lwh. 85 ks. gr. gm. Gwizdów objętej, że w tej sprawie termin na dzień 28 czerwca 1893 o godzinie 9 w sądzie wyznaczono i że dla niego kuratorem dr. Ernesta Gaberlega, któremu pozew doręczono, ustanowiono.

Wzywa się zatem Jana Matuszka, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi do wiadomości podał, ileż w razie przeciwnym niepomysłne skutki sobie przypisze.

Leżajsk, dnia 14 kwietnia 1893.

L. 9963 [3196 3-3]  
 C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sporze wekslowym Debory Neugasserowej przeciwko Wigdorowi Lipmanowi o 70 zł. wa. zpn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Wigdora Lipmana, kuratorem adw. dr. Jana Steca, a jego zastępcą adw. dr. Juliusza Chodackiego i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 21 kwietnia 1893 l. 8024 dla Wigdora Lipmana przeznaczony.  
 Tarnów, 18 maja 1893.

L. 9962 [3195 3-3]  
 C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sporze wekslowym Debory Neugasserowej przeciwko Wigdorowi Lipmanowi o 44 zł. 7 ct. zpn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Wigdora Lipmana, kuratorem adwokata dr. Jana Steca, a jego zastępcą adwokata dr. Juliusza Chodackiego i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 21 kwietnia 1893 l. 8022 dla Wigdora Lipmana przeznaczony.  
 Tarnów, dnia 18 maja 1893

L. 5337 [3315 3-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia Maryę z Zacharskich Mączyńską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, że dnia 18 marca 1893 do l. 3417 wytoczyli przeciwko niej Jan Bielawski i Tekla Bielawska skargę o własność 542 części realności pod lk. 129 w Brzozowie, wyk. hip. l. 554 ks. gr. gminy Brzozów objętej, na którą termin do rozprawy ustnej na dzień 20 czerwca 1893 o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Sąd ustanawia dla Maryi z Zacharskich Mączyńskiej kuratorem Emila Witkiewicza z Brzozowa, na jej koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa ją, ażeby kuratorowi dowody swoje kumunikaowała, lub wskazała sądowi innego pełnomocnika.

W Brzozowie, dnia 6 maja 1893.

## Doniesienia prywatne.

## Materyały budowlane

mianowicie:

**Cement portlandzki,**  
**Wapno hydrauliczne,**  
**Isolirki, płyty asfaltowe i ołowiane,**  
**Papka, tektura asfaltowa do pokrycia dachów,**  
**Dachówki syst. francuskie**  
**Cegły ogniotrwałe,**  
**Piece i kuchnie kafłowe**

utrzymuje na składzie

**ARNOLD WERNER**

Lwów, ul. Sobieskiego 3.

684

„Specialités“  
**Magazyn gotowych sukien męskich i dzieciennych**  
 Lwów, ul. Jagiellońska l. 3.

w gmachu Banku kredytowego obok WP. Filipa Haasa otwarty.

Wolny dla każdego wstęp w celu przekonania się o wybornym gatunku, eleganckim wykonaniu i bajecznie niskich cenach naszego towaru.

Na wielkie szyby, lecz najlepsze towary i najrzetelniejsze traktowanie Szan. P. T. Publiczności, **to nasza reklama.**

Prosząc P. T. Publiczność o poparcie, zapewniamy ją, że nie zawiedzie się, kupując u nas, gdyż naszym hasłem

**dobrze, pięknie i tanio.**

Z szacunkiem

**I. Sandbank i E. Landau.**

Uwaga. Na żąskawe żądanie posyła się towary do wyboru do domu.

767

**Najnowsze bardzo tanie**  
 Lewantyny, satyny, batysty, voile.  
 zefiry, płócienka, perkaliki  
 M. Bałabana następcą  
**Mikołaj Ludwig** 700  
 we Lwowie, plac Maryacki 8.

## Ogłoszenie.

784

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Kasy oszczędności miasta Kołomyi uchwalił obniżyć stopę procentową począwszy od 1 lipca 1893, a to

- przy wkładkach w ogóle z 5% na 4 1/2%,
- przy wekslach i pożyczkach aktów nataryalnych z 8% na 7%.

Dyrekeya Kasy Oszczędności miasta Kołomyi

dnia 25 maja 1893.

Przewodniczący dyrekeyi  
**Edmund hr. Starzeński mp.**  
 Dyrektor-naczelnik kancelaryi  
**Grzegorz Kulezycki mp.**

**Słabość męska**  
 skutki szerególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a  
**Ochrona własna**

Cena wydania polskiego zł. 1.  
 Cena wydania niemieckiego zł. 2.  
 Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Bierey w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 208

**Za 4 ct.** można mieć w przeciągu 15 do 25 minut **kąpiel w domu**



kto kupi wannę lub kanapkę z **aparatem ulepszonym** do ogrzania wody. — Wanny blaszanne lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe politerowane.

**F. BOURDON** 780

Lwów, ulica Jagiellońska l. 9.  
 Na żądanie cenniki gratis i franko.

## Folwarki Przybysz i Zgórsko

w powiecie mieleckim położone, do Zakładu im. Ossolińskich należące są od 1 lipca 1894 razem lub każdy z osobna **do wydzierżawienia.**

Oferty zaopatrzone w wadyum równajacem się 50 proc. ofiarowanego rocznego czynszu należy wnosić do 26 czerwca 1893 r. godziny 12ej w południe w biurze syndyka Zakładu, adwokata dr. Steczkowskiego we Lwowie, ulica Kościuszki l. 2.

Projekt kontraktu dzierżawy przejrzeć można albo u syndyka, albo też u Wgo Kamińskiego, zastępcy administratora w Przybyszu, poczta Radomyśl koło Czarny.

**Folwark Przybysz** ma 567 morgów roli, 95 morgów łąk, 27 morgów pastwisk.

**Folwark Zgórsko** ma 713 morgów roli, 45 morgów łąk, 31 morgów pastwisk.

793

**Starą wódkę żytnią, starą, ratafię, rozolisy, likiery itp.**

poleca e. k. uprzyw.

265

Rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu

**Juliusza Mikolascha**

we Lwowie.

Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9.

## Kantor wymiany

**e. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.  
 Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiuwane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje **po cenach najkorzystniejszych.**

**Uwaga.** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi.

498





fällt, welche Gattung und Qualität Wollen unter Angabe ihrer Provenienz und welche Grundpreis für 100 Kilogramm dieser Rohwollen dem Anbotspreise zu Grunde gelegt wurde.

11) die Formularien für die Preisverzeichnisse, dann die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen, sowie die Muster, liegen bei den gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Directionen zur Einsicht auf.

12) das Offert ist für den Offerenten vom Zeitpunkt der Einreichung, für die gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Directionen, aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Ersterer von der erfolgte Genehmigung seines Offertes, seitens derselben verständigt worden ist.

13) die nach Vorschrift des Punktes 8) dieser Kundmachung instruirten Offerte sind nebst den Mustern versiegelt, beim Einreichungsprotokolle der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Lemberg am Bahnhof bis längstens 23 August 1893 — 12 Uhr Mittags mit der Aufschrift am Couverte:

„Offert zur Lieferung von Uniformgegenständen, Lieferungsgruppe V. Tuch und tuchartige Schafwollstoffe“ — einzureichen.

Das Vadium ist wie bereits sub Punkt 7) erwähnt, abgedondert von dem Offerte an die Cassa der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction Lemberg, zum obigen Termine zu erlegen, worüber der Erleger eine Bestätigung seitens dieser Cassa erhält.

14) Die Offerenten werden von den gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Directionen so schleunig als möglich von dem Erfolge ihrer Offerte verständigt, den Nichtersteren das erlegte Vadium gegen Rückstellung der Cassabestätigung ausgefolgt, die Ersterer aber gleichzeitig zum Erlage der Caution aufgefordert werden.

Am 1 Juni 1893.

Die k. k. Eisenbahn-Betriebs-Directionen Lemberg u. Krakau.

dzenia (czynnik stały), jakiego gatunku, jakości i gdzie wyprodukowana wełna ma być użyta, i jaka cena za 100 kg. wełny surowej wzięta była za podstawę obliczenia ceny żądanej za materyał.

11) Formularze dla spisu cen, ogólne i szczególne warunki dostawy i próbki mogą być przeglądane u podpisanych c. k. Zarządów kolejowych.

12) Oferta jest obowiązującą dla offerenta od chwili wniesienia tejże, zaś dla podpisanych c. k. Zarządów kolejowych dopiero od chwili uwiadomienia offerenta o przyjęciu jego oferty.

13) Oferty sporządzone w myśl punktu 8 niniejszego ogłoszenia. należy wniesić wraz z próbkami, pod opieczętowaniem do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie (dworzec) najdalej do 12 godziny w południe dnia 23 sierpnia 1893 r.

Na kowercie ma być umieszczony napis:

„Offerta na dostawę materyali na uniformy, grupa ofert V. sukno i materye sukienne wełniane“.

Wadium należy jak w punkcie 7 podano, oddzielnie od oferty w powyższym terminie złożyć do kasy c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie, na co składający otrzyma ze strony tejże kasy potwierdzenie.

14) Podpisane c. k. Dyrekcje ruchu uwiadomią offerentów w jak najkrótszym czasie o skutku ich ofert, polecają kasom wypłacić wadya za zwrotem poświadczeń odbioru, tym, którzy przy ofertach się nie utrzymali, i zawezwują nabywców dostaw do złożenia kaucyi.

Lwów, dnia 1 czerwca 1893.

C. k. Dyrekcya ruchu we Lwowie i Krakowie.

## Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

1843. Farby suche i olejne, pokosty, lakiery i masę do zapuszczania podłóg

poleca firma handlowa

**Wolf Czopp 1843.**  
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2. 642

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukim petitowym, po 2 centy od słowa tłustym petitem lub jego miejsca. 62

Zarząd dóbr Zameczek wozta Żółkiew rozsyła świeżo cieża szparagi ogrodowe po 40 ct. za kilo. Zamówienia adresować należy Julian Olearczyk Żółkiew. 773

Klatki mosiężne na papugi po zł. 30 i 35, również na drobniejsze ptaki od zł. 1.50 poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1 (naprzeciw Katedry). 215

### BIURO 604

największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

**EQUITABLE**

znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do l. 19148 stwierdziło, że jedynie

**Tutki cygaretowe nieklejone**

wyrobu

S. W. Niemojowskiego

są znakomite i zupełnie zdrowiu nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie, ul. Teatralna 3, w Krakowie, Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczących handlach i trafikach. 675

Ostrzega się przed licznymi naśladownictwami.

Wysyłka na prowincję odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

W sali Towarz. „Frohsinn“ hotel Georga

w sobotę dnia 3 czerwca 1893

szesnaste przedstawienie

Seance Startling Phenomena

znany we wszystkich częściach świata

Prestidigator i iluzjonista

**Chevalier Thorn**

z dziedziny nieodgadnionych tajemnic

Wieczór w krainie złudzeń

największy tryumf iluzji

po raz pierwszy we Lwowie

„Aerolitha“

czyli tajemnica wędrowniczki

powietrznej. 753

Codzień wieczór przedstawienie.

Początek o godzinie 8 wieczór.

Bilety dostać można w Towarzystwie

„Frohsinn“.

Blizsze szczegóły podają afisze.

### Dla wszystkich z czułą skórą!

Ostre, niezupełnie neutralne mydła są najszkodliwszymi dla osób z delikatną lub czułą skórą nadwierzające i niszczą ją zupełnie w najkrótszym czasie. W tych wypadkach lekarze zalecają używanie mydła

Doeringa z sową, ponieważ to mydło zupełnie jest wolne od ostrości, bogate w tłuszcz i niesfałszowane czyste. Wartość mydła Doeringa polega nie tylko na tem, że jest delikatnie naperfumowane,

że bardzo dobrze czyści, powoli się zmywa, lecz głównie na tem, że skórę tłuszczu nie odejmuje, nie nadwierzga, nie czyni ją szorstką i popękaną, nie piecze i nie sprawia napięcia, że codzienne użycie wywiera najlepszy skutek na piękność skóry.

Wszędzie do nabycia po 30 ct. za sztukę.

Dla delikatnej skóry najlepsze mydło.

Jeneralne zastępstwo:

A. Motsch & Comp. Wiedeń I, Lugeck 3. 187

### Tutki cygaretowe nieklejone!

z najlepszej białki francuskiej

1000 sztuk od 1 zł. 380

poleca Fabryka F. Niżałowskiego Lwów, hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franko.

### Kosy białe

znaku ręki 791

z najlepszej stali po 45 ct. zaś

dla Kółek rolniczych, sklepików

ceny hurtowne, poleca

**Bolesław Cybulski**

skład towarów żelaznych, Lwów.

Dziesięć medali zasługi i dyplomy dwa uznania za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. 42

### PUDR KSIĄŻĘCY.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru, są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci — Pudr książęcy na wszystkich wystawach odnosił palmę pierwszą, a liczne medale zasługi, jakimi został w szczególności najlepiej go zalecają. — Pudr książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ent., całe 1 zł., z żabdzikiem złr. 1.50 Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 ent., większe złr. 1.20, z żabdzikiem złr. 1.60.

### WODA FIOŁKOWA.

Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzechnienie i tuzzenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i doły ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikca do tego stopnia, że jako środek, toaletowo-higieniczny został odznaczony medalami zasługi na wystawach przyrodniczo-lekarskich w Krakowie i we Lwowie. — Cena 1 zł. w. a.

### MYDŁO KOSMETYCZNE.

Odnacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzechnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegi i żółto-brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ent.

### JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3., ul. Halicka róg Boimów — Filie: w Krakowie Sukiennice 1. 20 i w Czerniowcach Rynek 2.

### Dr. W. Kretowicz

ordynuje przez cały sezon kąpielowy w Karlsbadzie, mieszka Kaiserstrasse Stadt Warschau. 794

Geny zniżone o 15 prc.

### Towarzystwo powroźnicze w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje

### wyroby powroźnicze i sieciarskie

tudzież pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i tp., wszelkie roboty ozdobne, jako to: nakrycia salonowe na stół, firanki do okien, siatki do łóżecek dzieciennych, torebki myśliwskie, hamaki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu itd.

wykonywane bywają starannie na osobne zamówienie. Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie: Centralny Bazar krajowy — w Przemyśle: Bazar im. Zyblikiewicza w Stanisławowie: Bazar powiatowego towarzystwa handlowego — w Zamościu: Towarzystwo produkcyjne i handlowe — w Dębicy: Towarzystwo handlowe, w Tarnobrzegu handel p. Antoniego Swiderskiego. 25

Cenniki gratis i franco.

Dyrekcya: ks. Leon Pastor, Marceł Swiechowski.

### Zuckmantel, Szlask austr.

Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy.

Zakład dla fizykalnych metod leczenia: hydro- i mechanoterapia, gimnastyka szwedzka, masaż.

Elektroterapia: galwanizacja, faradizacja, franklinizacja. Kąpiel elektryczna. Pneumatoterapia.

Kuracja dietetyczna i terenowa. Wspaniałe powietrze górskie i leśne. 550

Ceny umiarkowane. — Prospekty rozsyła się darmo i opłatnie.

Właściciel i lekarz kierujący dr. Ludwik Schweinburg,

długoletni I. asystent prof. Winternitza w Wien-Kalteuleutgeben.

### Ziółka piersiowe

dr. Seeburgera.

Ten niezwykle rozpowszechniony środek jest nadzwyczaj skutecznym przeciw kaszlowi, chrypcy, katarom i innym chorobom piersiowym. 359

Cena pudełka 20 ct.

Główny skład w aptece

„pod Srebrnym Orłem“

**Zygmunt Ruckera**

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.

